Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Тюкалинского муниципального района Омской области

«Хуторская средняя общеобразовательная школа»

П Р И К А З

от 11   сентября   2023 г. № 79

с. Хутора

«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году»

На основании Распоряжения Министерства образования Омской области № 2910 от 24.08.2023 г.

«Об организации и проведении всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном

году» и Приказа Комитета по образованию Администрации Тюкалинского муниципального

района Омской области № 199 от 06 сентября 2023 г. «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в Муниципальном

общеобразовательном бюджетном учреждении Тюкалинского муниципального района

Омской области « Хуторская средняя общеобразовательная школа» согласно Графику

(Приложение 1).

2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников согласно

организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году на территории Омской области,

утвержденной Министерством образования Омской области.

3. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году по шести общеобразовательным предметам: математика, информатика, химия,

биология, физика, астрономия с использованием информационного ресурса «Онлайн –

курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа всероссийской олимпиаде

школьников в 2023-2024 учебном году (Приложение 2).

5. Утвердить состав предметно-методического жюри и ответственных лиц за проведение

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в МОБУ «Хуторская сош» в

2023-2024 учебном году (Приложение 3).

6. Утвердить список общественных наблюдателей при проведении школьного этапа

Олимпиады (Приложение 4).

7. Победителями школьного этапа Олимпиады признаются участники школьного этапа

Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют

более 50 % от максимально возможных, определенных межмуниципальными предметно-

методическими комиссиями по конкретному общеобразовательному предмету.

8. Призѐрами школьного этапа Олимпиады признаются участники школьного этапа

Олимпиады, набравшие наибольшее количество баллов, при условии, что они составляют

более 50 % от максимально возможных, определенных межмуниципальными предметно-

методическими комиссиями по конкретному общеобразовательному предмету.

9. Разместить сканы работ победителей и призеров Олимпиады на официальном сайте

МОБУ «Хуторская сош» в сети «Интернет» согласно срокам загрузки блоков предметов.

10. Лебедевой Т.К., школьному координатору Олимпиады, обеспечить своевременное

заполнениеэлектронно-информационной системы данных об участниках школьного этапа

Олимпиады с соблюдением полной достоверности предоставляемой информации по

каждому общеобразовательному предмету согласно Календарному плану организации и

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном
году.

11. Обеспечить качественное наполнение сайта МОБУ «Хуторская сош» по вопросам

организации и проведения Олимпиады Александровой А.В., учителю информатики, и

Лебедевой Т.К., школьному координатору Олимпиады.

Лебедевой Т.К, школьному координатору Олимпиады, предоставить в информационно-

методический отдел КУ «ЦФИХО в СО» отчетную документацию по итогам проведения

школьного этапа ВсОШ не позднее 31 октября 2023 года.

12. Контроль за исполнение приказа возложить на Лебедеву Т.К., заместителя директора по

Учебно-воспитательной работе.

Директор МОБУ «Хуторская сош» А.Н.Грек

Приложение 1

к Приказу

МОБУ «Хуторская сош»

№ 79 от 11 сентября 2023 г.

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2023/2024 учебном году

№
п/п

Наименование общеобразовательного предмета Сроки проведения

1 Право 26.09.2023

2 Русский язык 27.09.2023

3 Физика 28.09.2023

4 Английский язык 29.09.2023

5 Астрономия 02.10.2023

6 История 03.10.2023

7 Литература 04.10.2023

8 Химия 05.10.2023

9 География 06.10.2023

10 Испанский язык 09.10.2023

11 Обществознание 10.10.2023

12 Немецкий язык 11.10.2023

13 Биология 12.10.2023

14 Экономика 13.10.2023

15 Основы безопасности жизнедеятельности 16.10.2023

16 Китайский язык 17.10.2023

17 Искусство (мировая художественная культура) 18.10.2023

18 Математика (4-6 классы) 19.10.2023

19 Математика (7-11 классы) 20.10.2023

20 Французский язык 23.10.2023

21 Физическая культура 24.10.2023

22 Экология 25.10.2023

23 Информатика 26.10.2023

24 Технология 27.10.2023

Приложение 2

к Приказу

МОБУ «Хуторская сош»

№ 79 от 11 сентября 2023 г.

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

ФИО члена

организационного комитета

должность

1. Лебедева Т.К заместитель директора по УВР

2. Лебедева Т.К школьный организатор олимпиады

3. Александрова А.В учитель информатики

Приложение 3

к Приказу

МОБУ «Хуторская сош»

№ 79 от 11 сентября 2023 г.

Состав предметно-методического жюри и ответственных лиц за проведение школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

№

п/п

Предмет Дата

проведения

Возрастные

параллели

Ответственные

за проведение и
проверку

Ответственные за

заполнение
отчета

1 Право 26.09.2023 9-11 классы Грек А.Н Грек А.Н

2 Русский язык 27.09.2023 4-11 классы Грек Д.В

Лебедева Т.К

Клименко А.П

Грек Д.В

Лебедева Т.К

Клименко

А.П

3 Физика 28.09.2023 7-11 классы Александрова А.В Александрова А.В

4 Английский язык 29.09.2023 5-11 классы Долбанос Н.А

Абжанова Ж.Х

Долбанос Н.А

Абжанова Ж.Х

5 Астрономия 02.10.2023 5-11 классы Лебедева Т.К Лебедева Т.К

6 История 03.10.2023 5-11 классы Грек А.Н Грек А.Н

7 Литература 04.10.2023 5-11 классы Грек Д.В

Лебедева Т.К

Клименко А.П

Грек Д.В

Лебедева Т.К

Клименко

А.П

8 Химия 05.10.2023 7-11 классы Лебедева Т.К Лебедева Т.К

9 География 06.10.2023 5-11 классы Лебедева Т.К Лебедева Т.К

10 Обществознание 10.10.2023 6-11 классы ГрекА.Н Грек А.Н

11 Биология 12.10.2023 5-11 классы Потапова Л.Н Потапова Л.Н

12 Экономика 13.10.2023 5-11 классы Грек А.Н Грек А.Н

13 Основы

безопасности
жизнедеятельности

16.10.2023 5-11 классы Горбунова П.П Горбунова П.П

14 Искусство

(мировая

художественная
культура)

18.10.2023 5-11 классы Клименко А.П Клименко А.П

15 Математика (4-6
классы)

19.10.2023 4-6 классы Карпачева Е.П
Клименко А.П

Карпачева Е.П
Клименко А.П

16 Математика (7-11

классы)

20.10.2023 7-11 классы Клименко А.П Клименко А.П

17 Физическая
культура

24.10.2023 5-11 классы Горбунова П.П Горбунова П.П

18 Экология 25.10.2023 5-11 классы Потапова Л.Н Потапова Л.Н

19 Информатика 26.10.2023 5-11 классы Александрова .В Александрова А.В

20 Технология 27.10.2023 5-11 классы Потапова Л.Н ПотаповаЛ.Н

СПИСОК

Приложение 4

к Приказу

МОБУ «Хуторская сош»

№ 79 от 11 сентября 2023 г.

общественных наблюдателей при проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

2023-2024 учебном году году

№ Фамилия, имя, отчество

1. Осетрова Татьяна Викторовна

2. Фоминых Петр Петрович

3. Архипова Тамара Ильинична

	График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году
	Состав организационного комитета по проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году
	Состав предметно-методического жюри и ответственных лиц за проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

		2023-09-27T14:12:05+0600
	Грек Алексей Николаевич